[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	25. 04. 2014
	№
	637

Об отдельных мерах по реализации

административного регламента,

утвержденного постановлением Правительства

Челябинской области от 17.04.2013 № 186-П,

на территории Снежинского городского округа

С целью организации предоставления государственной услуги (функции) Министерства социальных отношений Челябинской области «Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком в возрасте от полутора до трех лет» населению Снежинского городского округа, а также реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации», Закона Челябинской области от 30.08.2012                     № 371-ЗО «О ежемесячном пособии по уходу за ребенком», пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», Законом Челябинской области от 24.11.2005                         № 430-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государствен-ными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан», на основании статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 40 Устава муниципального образования  «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отраслевыми органами управления, входящими в систему администрации города Снежинска, участвующими в предоставлении государственной услуги (функции) Министерства социальных отношений Челябинской области «Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком в возрасте от полутора до трех лет», реализация которой осуществляется посредством административного регламента, утвержденного постановлением Правительства Челябинской области от 17.04.2013 № 186-П, на территории Снежинского городского округа считать:

2

1.1. Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (Дубровина О. А.) в части назначения и выплаты ежемесячного пособия по уходу за ребенком в возрасте от полутора до трех лет;

1.2. Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Снежинска» (Еремеева Г. Г.) в части постановки ребенка в очередь на прием в муниципальную образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования, а также учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования.

2. Руководителям Муниципального казенного учреждения «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (Дубровина О. А.) и Муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации города Снежинска» (Еремеева Г. Г.) обеспечить межведомственное информационное взаимодействие при оказании государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком в возрасте от полутора до трех лет» по прилагаемым формам (форма запроса – Приложение 1, форма справки – Приложение 2, уведомление об отсутствии информации – Приложение 3).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа С. В. Кириллова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы
администрации

С.В.Кириллов

Руководитель УСЗН г.Снежинска

О.А.Дубровина

Руководитель Управления
образования

Г.Г.Еремеева

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

УСЗН  – 1

УО  - 1

Карпову О.П.  – 1 (Известия…..)

Е.В.Писарева 32346

ведущий специалист УСЗН

га 1  18.04.2014

632
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 25. 04. 2014 №  637
НА БЛАНКЕ УСЗН г. Снежинска

Начальнику

(наименование органа  (организации),

в распоряжении  которых находится

документ и (или) информация

расположенного по адресу:

(почтовый индекс, наименование

региона, района, города, иного

населенного пункта, улицы, номера

дома, корпуса)

Межведомственный запрос №

от _______________20    г.
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 6 Федерального закона от
27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» для назначения и выплаты
______________________________________________________________________________________________________________________________
(указать Ф.И.О. заявителя полностью, его адрес регистрации: почтовый индекс, наименование региона, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома, корпуса, квартиры)

ежемесячного пособия по уходу за ребенком в возрасте от полутора до трех лет на________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка (детей), на содержание которых назначаются ежемесячное пособие с указанием числа, месяца и года рождение
в соответствии с подпунктом 12 пункта 11 Административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком в возрасте от полутора до трех лет», утвержденного постановлением Правительства Челябинской области от 17.04.2013 г. № 186-П, прошу Вас представить справку о постановке ребенка (детей) в очередь на прием в муниципальную образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и об отсутствии на момент обращения за назначением и выплатой ежемесячного пособия свободных мест в ней, либо справку об отсутствии в населенном пункте муниципальной образовательной организации, реализующей основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

2

Ответ просим направить в наше Управление в течение пяти рабочих дней со дня поступления настоящего запроса (ч. 3 ст. 7.2 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»), расположенное по адресу:
(указать почтовый индекс, наименование региона, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома, корпуса)

Начальник УСЗН г. Снежинска
_____________
Ф.И.О.
(подпись)
Специалист Ф.И.О.
номер телефона (факса),
адрес электронной почты (для обратной связи).
 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 25. 04. 2014 №  637
НА БЛАНКЕ Управления образования

Начальнику

(наименование органа  (организации), в

адрес которых направляется ответ на

межведомственный запрос)

расположенного по адресу:

(почтовый  индекс, наименование региона,

района, города, иного населенного пункта,

улицы, номера дома, корпуса)

Справка №___
_
Дана на
о том, что
(Ф.И.О. ребенка с указанием числа, месяца и года рождения)

составлена запись №
 от «
»
 20
 г. о зачислении в
очередь на прием в муниципальную образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
На дату составления записи о постановке в очередь свободные места в муниципальной образовательной организации, реализующей основную общеобразовательную программу дошкольного образования, отсутствуют.
В настоящее время ребенок: продолжает находиться в очереди / снят с учета (нужное подчеркнуть).
Дата выдачи ______________ 20   г.
Руководитель органа, осуществляющего
управление в сфере образования

_______________________

    (подпись)
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

От 25. 04. 2014 № 637
НА БЛАНКЕ Управления образования

Начальнику

(наименование органа (организации),

в адрес которых направляется ответ

на межведомственный запрос)

расположенного по адресу:

(почтовый  индекс, наименование

региона, района, города, иного

населенного пункта, улицы, номера

дома, корпуса)

Уведомление об отсутствии соответствующей информации
Информируем Вас о том, что гражданин (ка)

________________________________________________________________
(указать ФИО полностью, его адрес регистрации' почтовый индекс, наименование региона, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома, корпуса, квартиры)

с заявлением о регистрации ребенка

________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка с указанием числа, месяца и года рождения)

в очереди на зачислении в муниципальную образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования, не обращался(лась).
В очереди на зачислении детей в муниципальные образовательные
организации, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, в

(указать наименование органа, осуществляющего управление в сфере образования)
не числится.
Дата выдачи ______________________ 20    г.
Руководитель органа, осуществляющего
управление в сфере образования

_______________________

      (подпись)